
Příloha č. 1: Vyjádření etické komise 

 



Příloha č. 2: Informovaný souhlas 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1966 Sb.) 

a Úmluvou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, Vás žádám o souhlas 

k vyšetření a následné terapii. Dále Vás žádám o souhlas k nahlížení do Vaší 

dokumentace osobou získávající způsobilost k výkonu zdravotnického povolání v rámci 

praktické výuky a s uveřejněním výsledků terapie v rámci bakalářské práce na FTVS 

UK. Osobní data v této studii nebudou uvedena.  

Dnešního dne jsem byla odborným pracovníkem poučena o plánovaném vyšetření 

a následné terapii. Prohlašuji a svým dále uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, 

že odborný pracovník, který mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co je obsahem 

tohoto písemného informovaného souhlasu, a měla jsem možnost klást mu otázky,  

na které mi řádně odpověděl. 

Prohlašuji, že jsem výše uvedenému poučení plně porozuměla a výslovně souhlasím 

s provedením vyšetření a následnou terapií. 

Souhlasím s nahlížením níže jmenované osoby do mé dokumentace a s uveřejněním 

výsledků terapie v rámci studie. 

 

Datum:……………………………………… 

 

Osoba, která provedla poučení:………………………………………........ 

 

Podpis osoby, která provedla poučení:…………………………………… 

 

Vlastnoruční podpis pacienta:……………………………………............. 

 



Příloha č. 3: RTG snímek před operací 1 

 

 

 

Příloha č. 4: RTG snímek před operací 2 

 

 



Příloha č. 5: RTG snímek před operací 3 

 

 

 

Příloha č. 6: RTG snímek po operaci 

 



Příloha č. 7: Barthel index 

 



Příloha č. 8: Měření obvodů LHK 12. 1. – 22. 1. 

Měřený 

obvod 

P    

12. 1. 

L    

12. 1. 

L    

13. 1. 

L    

14. 1. 

L    

17. 1. 

L    

18. 1. 

L    

19. 1. 

L    

20. 1. 

L    

21. 1. 

L    

22. 1. 

paže 
28 

cm 

30 

cm 

30 

cm 

30 

cm 

29 

cm 

29 

cm 

28,5 

cm 

28 

cm 

28 

cm 

28 

cm 

loket 
25 

cm 

28,5 

cm 

28,5c

m 

28 

cm 

28 

cm 

28 

cm 

28 

cm 

28 

cm 

28 

cm 

27 

cm 

předloktí 
24 

cm 

26 

cm 

26 

cm 

26 

cm 

25 

cm 

25 

cm 

26 

cm 

25 

cm 

25 

cm 

25 

cm 

zápěstí 
17 

cm 

18 

cm 

18 

cm 

18 

cm 

17,5 

cm 

17,5 

cm 

17 

cm 

17 

cm 

17 

cm 

17 

cm 

metacarpy 
22 

cm 

23 

cm 

23 

cm 

23 

cm 

23 

cm 

23 

cm 

23 

cm 

23 

cm 

23 

cm 

23 

cm 

 

 

Příloha č. 9: Ilustrace –  kyvadlové pohyby 

 

 

 

Příloha č. 10: Péče o jizvu 

Tlaková masáž jizvy: stlačit jizvu dvěma prsty na 3 sekundy, povolit; postupně 

pokračovat po celé délce jizvy 

Protažení jizvy: položit palec a ukazovák na jizvu v její délce, roztahovat prsty od sebe 

– jizva se protáhne ve své délce, dávat prsty k sobě nazpět – jizva se svraští; tahem prstů 

proti sobě protahovat jizvu do tvaru písmene S  

Posouvání jizvy: položit dlaň a prsty na jizvu, celou plochou posouvat jizvu všemi 

směry 

Mazání jizvy: mazat jizvy 3x denně Lenienskou mastí 

Sprchování jizvy: sprchovat slabším proudem vody, střídavě teplou a studenou vodou 

 



Příloha č. 11: Ilustrace – senzomotorická stimulace LHK s použitím overballu 

 

 

 

Příloha č. 12: Autoterapie 

Aktivní pohyby: prsty FL, EXT; zápěstí FL, EXT, kroužky; loket FL, EXT, pronace, 

supinace 

Nácvik silového úchopu LHK s využitím molitanového míčku (pacientka uchopí míček  

do levé ruky, zavírá ruku v pěst - stlačuje míček)  

Protažení m. trapezius: uklánět hlavu uchem k rameni, druhé rameno stlačovat dolů 

 

 

 

Protažení m. levator scapulae: předklánět hlavu šikmo vpřed směrem ke klíční kosti, 

rameno na opačné straně stlačovat dolů 

 

 

 



Příloha č. 13: Ilustrace – VR a ZR v ramenním kloubu 

 

 

 

 

 

Příloha č. 14: Ilustrace – FL a EXT v loketním kloubu 

 

 

 

 

 

Příloha č. 15: Ilustrace – FL, EXT v ramenním kloubu 

 

FL a EXT v ramenním kloubu, ruka se prsty a dlaní dotýká lehátka 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 16: Ilustrace – VR, ZR v ramenním kloubu 

 

VR a ZR v ramenním kloubu, ruka se prsty a dlaní dotýká lehátka 

 

 

 

 

 


